
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080500229

229

Nº 148, sexta-feira, 5 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

PA Nº 0476/22.
Objeto: contratação empresa para a prestação de serviços em atividades de apoio à

educação, para a realização de palestras e oficinas, para os professores do Sistema Municipal de Ensino,
que orientem a prática pedagógica no processo de reparação de aprendizagem nos pós pandemia, tipo
menor preço global. Data: 17/08/22 às 09h, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital: www.doem.org.br/campoformoso.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Objeto: aquisição de materiais de construção para manutenção, construção e
reparos nos prédios públicos. Dia 17/08/22 às 10h. Edital/Certame: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Código de Rastreio BB nº 954266.

Candeal/Ba, 3 de agosto de 2022.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2022

Processo nº 733/2022.
O Secretário Municipal de Gestão Pública juntamente com o Secretário

Municipal de Saúde, o Secretário Municipal de Serviços Públicos e o Secretário Municipal
de Educação, da cidade de Candeias/BA, no uso de suas atribuições legais, homologam o
Pregão Eletrônico nº 054/2022, Tendo Como Objeto A Contratação de Empresa
Especializada Na Prestação de Serviços de Gerenciamento do Abastecimento da Frota de
Veículos, Mediante Sistema Informatizado Com Utilização de Vale Combustível e Cartão
Magnético Através de Senha, Nas Modalidades Eletrônica e Impressa, Visando O
Fornecimento de Combustíveis Para os Veículos da Frota Oficial, Para Atender às
Demandas dos Órgãos da Administração Direta da Prefeitura Municipal de Candeias, cujo
certame teve como vencedora a empresa MV2 Serviços Ltda Com O Seguinte Valor Global:
Lote 01 R$ 5.573.557,16 e Lote 02 R$ 339.713,50. Data da Homologação: 04/08/2022.
Eriton dos Santos Ramos - Secretário Municipal de Gestão Pública; Marcelo de Jesus
Cerqueira - Secretário Municipal de Saúde; Washington Paraguaçu do Nascimento Silva -
Secretário Municipal de Serviços Públicos;

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação

AVISOS DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que a Prefeitura Municipal de Candeias estará
realizando as seguintes licitações tendo como objeto o Registro de Preços Para Eventuais
e Futuras Aquisições de Material Médico Hospitalar Diverso, Para Atender As Necessidades
de Toda Rede Vinculada à Secretaria de Saúde do Município de Candeias - Bahia:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2022

Abertura das Propostas: 19/08/2022 às 09h; Disputa: 19/08/2022 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 114/2022

Abertura das Propostas: 23/08/2022 às 09h; Disputa: 23/08/2022 às 10h. Editais
disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br e no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.
Maiores informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 RAMAL 3006. Candeias/BA - 05 de agosto de 2022.

EDUARDO FERNANDES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 017/2022

Objeto: Aquisição de kits de materiais escolares destinados aos alunos da Rede
Municipal de Ensino, deste Município. DATA: 17/08/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça
Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos
interessados no Portal da Transparência do Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022

Processo Administrativo N° 0253/2022.
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu

Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP n° 023/2022, Processo Administrativo n°
0253/2022, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para aquisição de
Micro-onibus 0Km, para o transporte de pacientes em tratamento fora do domicilio,
atendendo assim as demandas da Secretaria de Saude do Municpio de Cansanção -BA .
Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 18 de agosto de 2022 e será realizada no
Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital e seus anexos
através do link http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS- DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 4 de agosto de 2022
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A PMCG-BA, homologa o Resultado: Pregão Eletrônico Nº 033/2022, Objeto:
aquisição de veículos e motos okm. Para atender às necessidades das secretarias do
município de Capim Grosso - Bahia, com as características estabelecidas no termo de
referência. Empresa: TOPVEL Tropical Veículos e Pecas Ltda; Valor Global R$ 325.500,00,
Comercial de Motos Veículos Peças e Acessórios Vilas Boas, Valor Global, R$ 61.500, 00.

Em, 29 de julho de 2022,
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que está
disponível na sede da administração, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N- Centro -
Catu e no endereço eletrônico: http://sai.io.org.br/ba/catu, o seguinte edital de licitação:
Chamada Pública 001/2022, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa de Alimentação
Escolar com dispensa de licitação, com recursos do PNAE, preço unitário previamente
fixado pelo contratante. O certame acontecerá dia 22 de agosto de 2021, às 14:00h00min
h, na Prefeitura Municipal de Catu, no endereço acima já mencionado.

Catu, 4 de agosto de 2022.
JOCILENE LIMA DA SILVA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2022

O município de Coaraci-BA, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
003/2022, torna público que realizará no dia 18 de agosto de 2022, às 09:30hs, na forma
do disposto na Lei Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei 8.666/93, e Leis
Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro
de 2012, licitação na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 14/2022, cujo objeto é
Contratação de Empresa Para Prestação de Serviço de Confecção e Fornecimento de
Fardamento Em Geral Tipo: Shorts, Blusas, Camisetas, Bonés, Bolsas, Coturnos, Entre
Outros, Em Atendimento As Secretarias de Educação e Administração do Município de
Coaraci. Demais informações, disponível no setor de licitações da prefeitura municipal, Av.
Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000, em dias úteis,
das 08:00 às 13:00 horas; ou através do e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com; Edital e
demais atos, disponível no diário oficial do município: coaraci.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2022

O Município de Coaraci, por intermédio do pregoeiro, nomeado através da
portaria nº 003/2022, torna público que realizará no dia 22 de agosto de 2022, às 08:30hs,
na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na Lei 8.666/93, e Leis
Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro
de 2012, licitação na modalidade Pregão Presencial - (SRP) nº 015/2022, cujo objeto é
Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Organização,
Planejamento, Coordenação, Operação, Locação, Decoração, Produção, Animação,
Promoção e Divulgação de Atividades Culturais, Oficiais e Esportivas, Dentre Outros, Para
Atender As Necessidades do Munícipio de Coaraci-BA. Edital disponível no DOM:
coaraci.ba.gov.br. Demais informações, no setor de licitações, Av. Joaquim Miguel Gally
Galvão, 244, Centro; Ou através do e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com.

Coaraci - BA, 4 de agosto de 2022
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 18/08/2022, às
08h00m na sede da Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino,
nº 115, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade
Pregão Presencial. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
assessoria técnica e consultoria diante dos programas e sistemas vinculados ao fundo
nacional e desenvolvimento de educação - fnde, do ministério da educação - mec, para
atender as necessidades da secretaria municipal de educação deste município.
Especificações contidas no edital e seus anexos. Maiores informações na sede da
Prefeitura, das 07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.cocos.ba.gov.br.

ANÍZIO VEIGA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia comunica aos
interessados que realizará licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução
de obras e serviços de construção civil relativos à perfuração de poços artesianos nas
comunidades rurais de Tabuleiro de Menezes, Baixa de Areia, São João e Três Irmãos,
localizadas no município de Conceição do Almeida - Bahia, conforme contrato de
repasse nº. 917264/2021/MDR/CAIXA. Critério de Julgamento: Empreitada pelo Menor
Preço Global. Data do Julgamento: Dia 23/08/2022, às 09h (horário de Brasília). Edital
disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras e no site
https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html.

GABRIEL RIBEIRO NEIVA LIMA
Presidente da CCPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-05T00:39:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




